



سیدحسن نصرالله در **سلامتی کامل** است

خبرگزاری فلسطینی «سما» در پی شایعات منتشر شده درباره شرایط جسمانی «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان نوشت منابع نزدیک به ایشان تأیید می‌کنند سیدحسن نصرالله به‌طور خاص در فصل بهار دچار حساسیت و آلرژی‌های بهاری می‌شود ولی اکنون شرایط جسمانی او رو به بهبودی بوده و در سلامتی کامل است. این منابع تأکید کردند شایعاتی که درباره ابتلای دبیر کل حزب‌الله به کرونا منتشر شده صحت ندارد.

عملیات ار تش و کمیته‌های مردمی یمن در استان جیزان صدمات و تلفات سنگینی به عربستان وارد کرده‌است

پیشروی مقاومت در خاک سعودی



گروه بین‌الملل: عملیات چند روز اخیر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در جیزان که منجر به وارد آمدن صدمات جانی و اسارت نیروهای ائتلاف سعودی و وارد آمدن تلفات سنگین به عربستان شده‌است، نشان داد سعودی‌ها باید در جریان مناکرات این واقعت را مدنظر قرار دهند که تلاوم جنگ به هر ترتیب به ضرر آنهاست؛ موضوعی که از سوی فعالان رسانهای عربستان نیز مورد تأکید قرار گرفته‌است.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از رسانه یمنی «الاعلام الحربی»، انتشار تصاویر جدیدی از عملیات نظامی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در محور جازان (جیزان) در عربستان حاکی از پاکسازی برخی پایگاه‌های نظامی سعودی و به اسارت درآمدن تعدادی از نیروهای آنهاست. بنا بر این گزارش، در این عملیات ۱۵۰ کیلومتر مربع و نزدیک به ۴۰ مقر ائتلاف سعودی پاکسازی شد و طی آن بیش از ۲۰۰ نفر از نظامیان سعودی و سودانی در قالب ائتلاف عربی، به اسارت درآمئند. رسانه‌های یمنی شامگاه جمعه پیش‌ گزارش دادند ارتش این کشور توانسته ده‌ها موضع در جنوب غرب عربستان سعودی در محور جازان را تحت کنترل خود درآورد. یک روز بعد گروه رسانه‌ای الاعلام الحربی تصویری از این عملیات را منتشر و اعلام کرد بزودی تصاویر بیشتری از این شکست تحقیرآمیز سعودی‌ها منتشر خواهد کرد. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در بخش دوم عملیات آزادسازی جازان، حملات گسترده‌ای را در محور الخوبه- وادی جاره از ۳ مسیر اصلی علیه مواضع ارتش سعودی در کوه امبی‌سی، تباب الفخیده، تپه البیضاء، القمبروره، العمود، وتلیق و شرق قایم صیاب انجام دادند که طی آن کنترل تمام این مواضع را به دست گرفتند و خسارات چشم‌گیری به نیروهای دشمن وارد کردند. نیروهای دشمن پس از این شکست سنگین که طی آن شمار زیادی کشته و اسیر شدند، فرار و عقب‌نشینی

کردند و نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی تا مسافت زیادی آنها را تعقیب و مناطق آزاد شده را پاکسازی کردند. پس از انتشار این تصاویر، «ضیفانالله الشاهی» وزیر اطلاع‌سازی دولت نجات ملی یمن از جبهه‌ها و مقرها آز‌آداشده در محور جازان بازدید کرد و به نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی این پیروزی بزرگ را تبریک گفت.

■ **انکار سعودی و پاسخ الحوثی**

این عملیات گسترده، ضربه سنگینی به روحیه نیروهای ائتلاف وارد کرد تا جایی که سخنگوی ائتلاف منجاوز به یمن با وجود انتشار این مستندات، اصل عملیات را تکذیب کرد که با پاسخ «محمدعلی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن مواجه شد این‌مقام ارشد یمنی طی بستنی در توییت‌ر نوشت: «گر صحنه‌های عملیات «جیزان» اینچنین شما را به رعب و وحشت انداخته‌است که به انکار واقعت رو آورده‌اید، پس عملیات و صحنه‌های آینده را که به‌مراتب شدیدتر از این خواهد بود، چطور توصیف خواهید کرد؟ برای پاسخ به کسانی که آیه این تصاویراً تردید دارند، حاضریم با کشورهای منجاوز، اجساد قربانیان این عملیات را از طریق صلیب سرخ مبادله کنیم.»

■ **پیشروی نیروهای منعنا به سوی مأرب**

در مناطق مرکزی و شمال یمن منابع میدانی از تشدید درگیری‌ها در اطراف مأرب پس از آراشنی که به خاطر احترام به عبد فطر برقرار بوده، خبر دادند و اعلام کردند: نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به پیشروی به سوی شهر ادمه می‌دند و چراغ‌های شهر برای نیروهای صنعا قابل مشاهده‌است و در فاصله نزدیکی به آن قرار دارند. این در حالی است که نیروهای مزدور و وابسته به ائتلاف دچار فروپاشی و سرخوردگی هستند و عبور و مرور موتوسیكلت‌ها را در شهر مأرب تا اطلاع ثانوی طبق آخرین تصمیمات حاکم دولت دست‌نشانده در این شهر ممنوع کرده‌اند.

مزمه‌های تشکیل دولت در لبنان

ابتکار عمل شیعیان در حل بحران سیاسی لبنان

در تشکیل دولت نجات به پارلمان فرستاده بود، مجدداً به مرحله عمل بازگشت. جبران باسیل، سیاستمدار برجسته مارونی، داماد عاز و رئیس جنبش آزاد ملی لبنان، یکی از احزاب اصلی پارلمان که به خاطر موقعیت سیاسی خود ابتکار عمل

برای برون رفت از بن‌بست سیاسی را به دست گرفته است، اخیراً دیداری مثبت با بلوک قدرتمند شیعیان در پارلمان شامل احزاب امل و حزب‌الله داشت که گویا در آن



تشکیل دولت و یافتن راه‌حلی سریع برای مشکل بی‌دولتی در بیروت، از ابتکار بری در این زمینه حمایت کرد.

در مقابل سعد حریری پس از غیبتی به رموز که حتی به

عملیات ار تش و تلفات سنگینی به عربستان وارد کرده‌است

پیشروی مقاومت در خاک سعودی

تأثیر عملیات زمینی در جیزان

بر معادلات یمن



در روزهایی که رسانه‌ها عمده تمرکز خود را درباره تحولات یمن بر موضوع گفت‌وگوهای سیاسی پیرامون مذاکرات آتش‌بس قرار داده بودند، خبر سلسله عملیات‌های نظامی یمنی‌ها در جیزان توجهات را به خود جلب کرد؛ عملیاتی که به نظر می‌رسد هدف آن فراتر از مسائل نظامی است. با توجه به اینکه یمنی‌ها در حال حاضر در جبهه مأرب پشت‌درگیرند و تحت بمباران هوایی ائتلاف سعودی، کماکان برای آزادسازی مأرب در نواحی مرکزی یمن نبرد می‌کنند، عملیات زمینی گسترده در جیزان علیه مواضع سعودی پیام‌های قابل توجهی برای اشغالگران و حامیان آنها دارد. در بعد نظامی می‌توان گفت این عملیات نشان‌دهنده توان رزمی قابل توجه یمن نبرد در چند جبهه و پیروزی در این عملیات‌هاست، لذا این گزراه برای عربستان،

امارات و متحدان آنها و همین‌طور افکار عمومی تثبیت می‌شود که تداوم اقدامات نظامی سرانجامی جز صدمات و تلفات سنگین برای آنها ندارد. از سوی دیگر انجام عملیات در جیزان حاوی پیام مهمی برای عربستان و امارات است. از آنجا که این منطقه به شکل تاریخی جزئی از کشور یمن بوده و در دهه ۱۹۶۰ میلادی عربستان سعودی این منطقه را با حمله نظامی به اشغال خود در آورده بود، اکنون عملیات یمنی‌ها در این استان به منزله تلاش برای آزادسازی آن پس از نیم‌قرن اشغال تلقی می‌شود و این هشداری به مقامات اماراتی است که در خلال نبرد یمنی‌ها در مأرب، از این‌فرصت سوءاستفاده کرده و در جنوب یمن اقدامات اشغالگرانه‌ای را در دستور کار قرار داده‌اند و طبیعتاً باید منتظر عملیات یمنی‌ها برای آزادسازی این مناطق

باشند. در بعد سیاسی و راهبردی نیز می‌توان به ۲ نکته مهم اشاره کرد؛ اول آنکه عملیات یمنی‌ها در جیزان منجر به افزایش روحیه مردم در مناطق مختلف برای نیل به پیروزی و تداوم مقاومت شده و آنها به این باور رسیده‌اند که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن حفظ تملیحت ارضی و استقلال این کشور را به عنوان خط قرمز اصلی خود در اولویت قرار داده‌اند و تئوری‌ها و گمانه‌هایی که در رابطه با تجزیه یمن و امثالهم در رسانه‌ها مطرح می‌شود، در معادلات انصالله و دولت نجات ملی یمن جای ندارد. از سویی دیگر به دست آوردن بیش از ۱۵۰ کیلومتر مربع از جیزان و اسارت دهها نفر از نظامیان ائتلاف سعودی در کنار پیشروی‌ها در جبهه مأرب، دست برتر برای دولت نجات ملی یمن و انصالله به منظور مذاکرات صلح حفظ خواهد کرد.

درباره ترکیب وزار
تخانه‌های

امنیتی دولت آتی توافقتی حاصل شده است. نیبه بری نیز به نطر خود از ابتکار عمل باسیل استقبال کرده است.همچنین هفته گذشته دبیرکل حزب‌الله در عید مقاومت و سالروز آزادسازی جنوب لبنان درباره پرونده

تشکیل دولت و یافتن راه‌حلی سریع برای مشکل بی‌دولتی در بیروت، از ابتکار بری در این زمینه حمایت کرد.

در مقابل سعد حریری پس از غیبتی به رموز که حتی به

مزمه‌های تشکیل دولت در لبنان

ابتکار عمل شیعیان در حل بحران سیاسی لبنان

شایعه محبوس شدن مجددش در خارج از کشور، این بار در امارات دامن زده بود، به لبنان بازگشته و تحرکاتی را برای بسیج نیروهای سیاسی مورد حمایت آمریکا آغاز کرده است. با این حال به نظر نمی‌رسد جریان ۱۴ مارس، مشروعیت لازم را برای حل این بحران به تنهایی داشته باشد و کماکان ابتکار عمل با فرمول حد وسط نیبه بری است. بر اساس این راهکار، ساختار دولت آینده لبنان شامل ۲۴ وزیر به شکلی تقسیم می‌شود که هیچ‌یک از طرف‌ها توانایی ایجاد اختلال در کابینه یا بهره‌گیری از یک‌سوم معطل را نداشته باشند. باسیل، بری و نصرالله به حریری توصیه کرده‌اند تا زمان تشکیل کابینه جدید، اسراراً برای تصدی وزارت دادگستری و وزارت کشور نداشتن باشند.

اعتراف وزیر جنگ رژیم صهیونیستی جنگ با حزب‌الله ۱۰ برابر خطرناک‌تر از حماس است

که تقریباً تمام گزارش‌های کارشناسی نظامی درباره عملکردها این سامانه در مقابل پهبادها، موشک‌ها و راکت‌های حماس و جهاد اسلامی در جنگ اخیر، حاکی از ناکارآمدی گنبد آهنین در راستای اهداف از پیش تعیین شده است. سخنان بنی‌گانتس از آن جهت حیاتی است که به احتمال زیاد او در کابینه جدید رژیم صهیونیستی به ریاست یائیر لاپید، پست وزارت جنگ را حفظ خواهد کرد و طبعاً دیدگاه انفعالی او به پرهیز از روبارویی

جنگ احتمالی با حزب‌الله، سناریویی دردناک برای اسرائیل است

جبهه دیگری از سمت لبنان به سوی اسرائیل باز شود. در زمان حاضر عرصه غزه تهدید بزرگی برای اسرائیل محسوب می‌شود که ارتش و سرویس‌های امنیتی دیگر باید در آینده آماده مقابله با آن باشند.

قرار بود ارتش قبل از شروع جنگ غزه یک مانور گسترده نظامی برگزار کند که در آن سناریوی یک جنگ همه‌جانبه شبیه‌سازی شده بود؛ به این صورت که در حالی که موشک‌ها از سمت غزه به مناطق مختلف اسرائیل شلیک می‌شود، حزب‌الله نیز حملات موشکی خود علیه اسرائیل را آغاز کند و در این شرایط اسرائیل نیاز به یک جبهه داخلی قدرتمند دارد. در حالی که همه این نگرانی‌ها وجود دارد اما آمادگی

چهارشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۲۲۲۴

بین الملل

دور دنیا

سنوار: عدد «۱۱۱۱» را

خوب به خاطر بسپارید

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در نوار غزه تأکید کرد عدد «۱۱۱۱» را از طرف حماس، مقاومت و گردان‌های قسام خوب به خاطر بسپارید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی فلسطین، یحیی سنوار اظهار داشت جزئیات بیشتر درباره این عدد را بزودی خواهید فهمید. این گزارش می‌افزاید:احتمالاً عدد ۱۱۱۱ به تعداد اسرای فلسطینی اشاره دارد که قرار است در جریان مبادله اسرا با رژیم صهیونیستی آزاد شوند و ۴ عدد یک هم بیانگر اسارت ۴ نظامی اسرائیلی نزد گردان‌های قسام است. آنگونه که برخی منابع اعلام کرده‌اند، پرونده مبادله اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی شاهد پیشرفت‌هایی بوده و احتمال می‌رود قرارداد مبادله اسرا بزودی به امضا برسد. یحیی سنوار در اظهارات روز دوشنبه خود تأکید کرد تحت هیچ شرایطی اجازه نمی‌دهیم مساله عمران و بازسازی باریکه غزه یا لغو محاصره به موضوع مبادله اسرا پیوند داده شود و این ۲ مساله کاملاً جدا از هم هستند. این اظهارات سنوار بعد از دیدار او با فرستاده رئیس جمهوری مصر بیان شند. رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه ظهر روز دوشنبه با عباس کامل، رئیس سازمان اطلاعات دیدار کرد. یکی از پیش‌شرط‌های حماس درباره پرونده مبادله اسرا، آزادی تمام اسرایی است که به موجب قرارداد شالیت آزاد شده و پس از آن به اسارت گرفته شدند.

■ ■ ■

رئیس شورای اروپا:

همه گزینه‌ها علیه تر کیه روی میز است

در ادامه تنش‌های کشورهای اروپایی با دولت تر کیه بر سر مشکلات دوجانبه مختلف، «چارلز میشل» رئیس شورای اروپا از روی میز بودن همه گزینه‌ها علیه آنکارا خبر داد. میشل در مصاحبه با روزنامه یونانی «کاتیمیرینی» با ابراز نگرانی از تمایلات و نیت ترکیه، گفت اتحادیه اروپایی آماده است از تمام ابزارهایی که در اختیار دارد برای تغییر رفتار آنکارا استفاده کند. وی ضمن اشاره به اعلام موضع محکم ۲۷ کشور اتحادیه اروپایی به ترکیه، توضیح داد: «ما پیام واضحی فرستادیم، اینکه برای داشتن دستورکاری مثبت در آماده هستیم اما این حالت ما مشروط، متناسب و برگشت‌پذیر است». رئیس شورای اروپا موضع مثبت کشورهای اروپایی در قبال تر کیه را، به حصول پیشرفت در عرصه مبادی – بویژه تر روابط ترکیه با یونان و قبرس – و همچنین رفتار ترکیه مشروط کرد. به نوشته کاتیمیرینی، میشل در پاسخ به سوالی درباره ارزیابی موقت از تغییر سیاست‌های ترکیه به جهت مطلوب اروپا نیز تصریح کرد فعلاً این ارزیابی را تا پایان ماه ژوئن انجام نمی‌دهد اما در گذشته شاهد آن بودیم یک قدم در مسیر درست و ۲ قدم در مسیر اشتباه برداشته‌اند. وی با بیان اینکه ترکیه همسایه اروپا و عضوی از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است، افزود: «ما لازم است اتحادیه اروپایی رویکردی مثبت‌تر در قبال منافع مشترک کشورهای اروپایی از جمله لیبی، سوریه و قفقاز اتخاذ کند». این مقام اروپایی در پایان تأکید کرد اقدامات و مواضع تر کیه در گذشته درباره بحران‌های مذکور، بنا منافع اتحادیه اروپایی در تضاد بوده است.

■ ■ ■

خروج نظامی از بزرگ‌ترین پایگاه آمریکا در افغانستان آغاز شد

در ادامه روند خروج نظامیان آمریکایی و همزمان با ادامه تخریب تجهیزات نظامی، آمریکا روند انتقال این پایگاه را به نیروهای افغان آغاز کرده است. ساکنان محلی در شهر بگرام ولایت پروان می‌گویند روزانه ۲۰ تا ۳۰ کامیون باربری تجهیزات نظامی تخریب‌شده به خارج ایسن پایگاه انتقال می‌یابد. مقامات آمریکایی در توجیه تخریب این تجهیزات می‌گویند تجهیزات قابل انتقال به نیروهای افغان نیست و برای جلوگیری از افتادن به دست «دشمن» از بین می‌رود. پایگاه نظامی بگرام بزرگ‌ترین و مجهزترین پایگاه نظامی در افغانستان است و به گفته منابع، روند خروج نیروها از این پایگاه آغاز شده و قرار است تا ۱۵ روز دیگر پایان یابد. براساس تازه‌ترین آمار رسمی از روند خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان، تاکنون معادل ۱۶۰ بار هواییما C-۱۷-تجهیزات نظامی از افغانستان خارج شده و بیش از ۱۰ هزار قطعه تجهیزات نیز برای تخریب به آژانس تدارکات دفاعی آمریکا در افغانستان سپرده شده است. روند خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان اول مه (۱۱ اردیبهشت) آغاز شده و قرار است این روند تا ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور) پایان یابد.

■ ■ ■

پکن: قاطعانه از سوریه در دفاع از حاکمیت ملی دفاع می‌کنیم

«شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین با ارسال پیامی، پیروزی «بشار اسد» در انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه را تبریک گفت. بنا بر گزارش شبکه «سی‌جی‌تی‌ان»، رئیس‌جمهور چین در پیام خود با تقدیر از دوستی دیرینه بین چین و سوریه تأکید کرد دمشق یکی از نخستین پایتخت‌های کشورهای عربی بود که روابط دیپلماتیک با چین برقرار کرد. شی در ادامه تصریح کرد که برای توسعه روابط دوجانبه میان سوریه و چین ارزش قابل است و تمایل دارد ضمن همکاری با رئیس‌جمهور سوریه، روابط را در زمانی که هر ۲ کشور شصت‌وپنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک دوجانبه را جشن می‌گیرند، توسعه بخشند. رئیس‌جمهور چین بر حمایت قاطعانه چین برای دفاع از سوریه در دفاع از حاکمیت ملی، استقلال و تمامیت ارضی تأکید کرد و به همتای سوری خود اطمینان داد پکن با بالاترین ظرفیت خود به سوریه در مقابله با «کویید-۱۹»، بهبود اقتصادی و بهبود معیشت کمک خواهد کرد. انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه چهار شنبه هفته گذشته (پنجم خردادماه) با رقابت ۳ نامزد برگزار شد که در نهایت طبق اعلام منابع رسمی، بشار اسد موفق شد با کسب ۹۵ درصد آا به پیروزی دست یابد.